

## **Protokollat**

Ordinær generalforsamling i GF-Grænsen F.M.B.A

Den ordinære generalforsamling blev afholdt den 9.4.2024 kl.18.30 på Folkehjem, 6200 Aabenraa.

Formand Svend Erik Danielsen bød velkommen til den ordinære generalforsamling. Herefter blev der serveret Wiener schnitzel.

Følgende deltog fra bestyrelse og revision:

Bestyrelsen: Svend Erik Danielsen, Per Carstensen, Niels-Henrik Hedegaard, Leif Duus, Carsten Carstensen

Suppleant: Allan Thomsen

Statsaut. Revisor Maj Kirkegaard Rotne, Sønderjyllands Revision

Generalforsamlingen indledtes med at "Den danske sang" blev sunget.

### **Dagsorden ifølge vedtægterne:**

1.

#### **Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog advokat Hans Lindum Møller som dirigent. Dette blev vedtaget.

Dirigenten takkede for valget og erklærede generalforsamlingen for lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. Der var ikke nogen indvendinger fra forsamlingen hertil. Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen.

2.

#### **Bestyrelsens beretning**

SED bød velkommen til generalforsamlingen.

Beretningen blev oplæst af formanden, og ligger som bilag til protokollatet.

Dirigenten forespurgte herefter, om nogen ønskede ordet:

Peter Petersen, Gråsten:

Spurgte hvor mange husforsikringer GF har i stormflodsramte områder, og hvordan de håndteres.

Svar: Alle sager er under behandling, og alle sager vurderes individuelt i forhold skadernes omfang og til beliggenhed mv.

Da der ikke var flere kommentarer blev beretningen taget til efterretning.

3.

#### **Forelæggelse af klubbens årsregnskab til godkendelse**

Internt klubregnskab for GF Grænsen

Regnskabet blev gennemgået af statsaut. revisor Maj Kirkegaard Rotne, Sønderjyllands Revision  
Regnskabet er udleveret til de deltagende medlemmer:

Der er blank revisionspåtegning.

Driften viser samlet overskud på 5,6 mio. kr. mod 0,7 mio. forrige år.

Hovedsageligt skyldes dette et positivt resultat af investeringer og renter på 1,9 mio. kr. mod et tab på 2,5 mio. året før.

Balancen viser aktiver på 42 mio. kr.

Egenkapitalen udgør 38 mio. kr. og dermed er det en meget solid forening.

Gunnar Petersen:

Grunden i Kollund, hvordan påvirker den klubben og hvad var salgsprisen.

Svar: Vi har valgt at sælge grunden i dec. 2021 som er indtægtsført i 2021 med et provenu på ca. 0,6 mio. kr.

Der er ingen yderligere kommentarer eller bemærkninger fra de fremmødte medlemmer.

Dirigenten kunne herefter konstatere, at årsrapporten med bilag blev godkendt.

4.

#### **Forslag fra bestyrelse eller medlemmer**

Der er ikke indkommet forslag fra hverken bestyrelse eller medlemmer.

5.

#### **Fastsættelse af klubkontingent**

Bestyrelsen foreslår, at det nuværende kontingent på kr. 75 årligt uændret skal være gældende også i det efterfølgende år.

Dette blev vedtaget.

6.

#### **Valg til bestyrelsen.**

På valg:

- a) Leif Muus (modtager genvalg)
- b) Svend Erik Danielsen (modtager genvalg)
- b) Valg af suppleant Allan Thomsen (modtager genvalg)

Bestyrelsen foreslår genvalg af Leif Muus og Svend Erik Danielsen til bestyrelsen.  
Bestyrelsen foreslår at suppleanten Allan Thomsen genvælges

Der var ikke modkandidater

De 3 personer er hermed genvalgt.

7.

## Valg af revisor

Bestyrelsen foreslår genvalg af Sønderjyllands Revision, repræsenteret ved statsaut. revisor Maj Kirkegaard Rotne.

Der var ikke modkandidater, og på baggrund heraf er Sønderjyllands Revision genvalgt.

8.

### Eventuelt

Følgende ønskede ordet, og spørgsmålene blev besvaret af formanden:

Hanne Frederiksen, Sønderborg

Ønsker redegørelse for, hvordan bestyrelsen tænker kvinder valgt ind i bestyrelsen.

Svar: Vi modtager gerne indstillinger til fremtidige bestyrelsesemner. Der har hidtil ikke været kvindelige emner.

Gunnar Petersen:

Spørger til hvordan elbiler kan forsikres i GF.

Svar: Ja, det kan de godt, men præmien er typisk højere end på andre biler, da skader i gennemsnit er dyrere.

Peter Petersen:

Kører biler tør for strøm, og påvirker det transportudgifterne i vejhjælpsordningen.

Svar: Vi har kontrakt med SOS, og vi har ikke oplevet øgede udgifter.

Lars Peter Jacobsen, Aabenraa:

Vildtfløjte er tidligere udleveret – har vi erfaringer.

Svar: Vi har hørt at nogle områder i Danmark har oplevet positive tendenser. Det er hjemmehjælpere, som har gjort sig disse erfaringer.

Viggo Jensen:

Er der dyrere præmie pga. skader på elbiler.

Svar: Vi har aftale med Taksatorringen, og har ikke oplevet problemer, som har betydet præmiestigninger.

Peter Petersen:

Pas på med svindlere og bander som forsøger at svindle ved tankstationer.

Da der ikke var flere, som ønskede ordet, takkede dirigenten for en god og rolig afholdelse af generalforsamlingen, og gav ordet tilbage til formanden.

Formanden takkede dirigenten for sikker ledelse af generalforsamlingen, for det flotte fremmøde af ca. 270 medlemmer, og ønskede medlemmerne en god tur hjem.

Aabenraa, den 9.4.2024

Referent  
Carsten Carstensen

Dirigent  
Hans Lindum Møller